REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÅA

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
REQUERIMENTO N°256 /2020

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a V.
Exa. após ouvido o douto e soberano Plenário e dele receba votação favorável,
encaminhar o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal VALMIR CLIMACO DE
AGUIAR, e ao secretario de infra-estrutura o senhor ORISMAR PEREIRA GOMES, que

PLANAGEM, EXECUTE RECUPERAÇÃO, SERVIÇO DE
EMPIÇARRAMENTO EM TODO O BAIRRO NOVA MIRITITUBA.
se TERRA

Justificativa.

pedido tem como objetivo resolver á problemática de trafegabilidade do bairro
acima citado, pois após o período chuvoso na nossa região o mesmo se encontra com
grandes crateras
dentro do mesmo, assim o mesmo necessita com urgéncia de um serviço de
recuperaçao e empiçarramento do setor de infra-estrutura, para que os moradores
possam gozar do direito de ir e vim dentro do bairro, com facilidade de trafegabilidade
tanto motocicleta e carros particulares, haja vista que é um direito dos moradores

Contudo URGE a necessidade do expediente para assim sanar esse problema
de infraestrutura.

sem nenhuma condição de trafego de veículos particular e escolar

Assim como, representante do povo assumi o compromisso de lutar pelos seus
direitos em todos os contextos, para a melhoria da qualidade de vida da nossa

população.
Diante do exposto citado acima, solicito que seja enviado expealene cu

Prefeito Valmir climaco. juntamente com cópias ao secretario da SEMINFRA O

senhor ORISMAR PEREIRA GOMES, para providencias cabíveiS.
Sem mais para o momento, renovo protestos de estima e consideração.

Plenário da Camara Municipal de Itaituba, "DOUTOR CARLOS ROBERTO CABRAL
FURTADO" em 17 de Março de 2020

ETEVLD6PEREIRA LIMA
Vepéador- "Nen de Miritituba ighg de Araujo Melo

6,Sessor de Cabinete Parlamentar

Matric:la: 120146-8
1H0310D

Lider do MDB

V. Getúlio Vargas N." 419 - Fone: (093) 3518-2305- CEP: 68.180-00U-
Parh

Email: camaradeitaituba@outlook.com

www.itaituba.pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }